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zločin
Napal: K V Kai- -

dým kdepak Vojta n tance teti

jen aby dupal hroudv na jeteli-šli!- "

Vojta se usmíval ačkoliv mu by
lo luze slydno a trpko Kyl by se

raději viděl na deset mil odtud
"No ndč mlé netrap se všecko

VII

O iřťtí 111'lll'lÍ lltUHlIpIlstllí lllěll

v Ostružinové u přeillavenýeb
muziku Kývaly tu iee tančeni
íViloUV pře tU t liVÍli ! tahle Ind- -

KiHiMtni byvnlu hned jm jMiHVicťii- - ky u kamen a holky kolem Méit
kť li v poinlfli přcil muzikou mléky prohlížely si j- - i lilavy k

přivezl Tečky plný [patám Karle tváře planuly n oéi

vňz véilárek n pivem it v úterý jeljmťla hklopeny Vojta ve nvateli-lloři- e

pro kořalky V pátek a vníin íonáku kliilně na lí Mrnny
Hohotu w v hohpodt drhlo Kinýói- - j lravoval
'o a umývalo Ve NVětlliei nao! ok-- i Ve HVětliiee mdli v kouté ke

Když bujaří turisté
dorazí do krásného města a (írosse vejdou tropole nejlepšího svčtovéh jeriucu- -

ného pásma (d tohoto města do Kaiisa City ( každé město označeno je hvězdou i budou
piti
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ioire jeo kvalita je nepr konatclná Kdekoli prodáváno Gunďs
mít i svůj koutek v mnohých automobilech prominentních j

rozhlášení nejlepší jakosti Peerlets lahvového piva
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KrajarA z v ti ktcíi ni-js-
o lomiicí [iraci zubriřskou upokojeni

učiní lohre kdy h viv-iě- vc Omnliy suijlou k Dm Novákovi jeni z
vcikiré frice v oWi úplné riifí 34tf

raníiiiMiim in !Miv"(lťlíi o Voj-

ta ntzlrpr-i--
u mruče íkIchcI ze

Hvétniee —

VUiíllllí V lllHMMt"' píilulllllí (i

ntolu a kly představený přinesl
pivo Vojta je vzal otřel podíval
se na ně proti světlu a povídal

"Tak se napij Kadli-řko!- "

V té chvíli bylo v hospodě tako-

vé ticho že všichni ta slovn sly-

šili
Pautatíci dýmky majíce v kout-

cích úst dívali se na ně stranou

po oěku eliasníci prohlíželi si ji
směle Již tu také byl Smrž a po-

tahuje knír nabízel Karle zavda-

nou Napila se maliěko a řekla:

"Děkuji pěkně!" Smrž sedl si k

nim a hovořil v sele :

"To mám radost že jste přišli
jen tak dál Kadlo tohohle bubá-

ka musíš odit sama jináé by ti
z domu nevylezl !"
Všeehini se tlumené rozesmálo
"A co p(k panímáma proč y„ik

jste ji lieehávnli doma '"
"de potřeba aby m kdo hlídal"

řekla Karla d í

bylo jí tu imzi neznámými úzko
věděla!" o sobě že j heká zdia-v- á

silná a Vojta starší i hrana

tťjší a že lidé to přctřáviji
"Aby vám někdo do chalupy

rievb1 vždyť tam máte pan'á- -

lu sinal se Smrž "A Iv jdeš
do hospody a ani eikáro nemáš!'
do11 odběhl

Hudebnici spustili kvtipik i

mladí hrnuli se ke dveřím
Kalibovie manželé seděli mlčky
"No Vojtíšku tciť nesmíte tak

lile sedět to by se vám mladá pěl
né poděkovala" potměšile mžoii

raje chechtavě řekl halupnik l'é

tioky
"b ii do kola do kola!" křičeli

i pr eiisiavcna sinrajie prazlm
sklenice

"Tak pújdem Kadličko!" piH

se Vojta vstávaje
'atikúm stahovaly se rty k

smíchu a očka jím jen jen zářila

když Karla vstala nadoiivnuté ša

ty urovnala a šla pak za Vojtou
do světnice

I oilivejtc ncjKtvidltla jsem (o
že bude tancovat jak blázen

poiVol jste říkala že ho znáte ten
že do kola nepůjde" šeptala tetka
Svčračka výiuinkářee Vydrové
" Inu dělá to k vůli ní"
"Toť se ví že k vůlí ní ab

koukejte koukejte — "
Kolem kaim n zasyčel smích bez-

zubých anebo polobeubýeh úst

starších ženských
Mladší i starší stavěli s kolon

dokola tancujících a hleděli na

Ka libo vy
Ona skákala dobře ale Vojta tu

ze dupal a tlapal na plno lanci
cích rychle ubývalo a ti kteří zíi

stali zvolna loudali se po kraji
kola pozorujíce Vojtu Karlou

oj ta neviiiei mei na mysli jen
svoje nohy ale čím byl opatrnější
tím hůře tančil a ženě stále po no

hách tlapal
Kyl tuze červený a silné se potil

na č b a mh očima měl celé struž

ky a to Karla viděla jak celá

hospoda dívá se jenom na ně jak
se všichni smějí jak se klarim vi

stahují koutky rtúv a tru-

bač že ani troubili nemůže

17 dost!" zahučela do Vojty
ale tak že to všichni slvšeli

Vojta ji pustil a zmaten omá- -

rnen motal se !{e dveřmi svelni- -

Karla chtěla za ním ab- - už tu

byl Smrž chytil ji a točil se s ní

jako mladík Tancujících opět

rychle přibývalo
Vojta již seděl na vém místě a

Iržel se stolu Židle se s ním hou

pala a v hlavě to vířilo Neviděl

jak se mu všichni smáli a teT jak
naň útrpně dívají
Vzpamatoval se téprvv když

hudba přestala a Smrž když Kur

ii vedle něho posadil
"Jsi ty mi pěkný tanečník Voj

smal se Smrž

"Ka tolik dupe tlape a supe"
smějíc se také Karla přidala
"Chcchet hc" šklíbl se bnrácník
ítora "vy byste radš s mla

se potli stiwd se Smrz "zaspa
jsi mnoho teif musíš dohánět Ka- -

lliěkii musj mít trpělivost a musí
é učit!"

"Kdybyste to byl vy" podotkl
pitlstatník Kosák a rozkousaný
budník mnje v koutku úst vypou
štěl lehké kotouče "ale Vojta se
už myslím nepoddá!"

Co pak Smrž ten by mladší

všecky dohromady ulionil" řekl

jmy
Všichni se smáli a bylo jim na

tvářích viděli jak nemají Smrže
rádi
Smrž vztýčil knír polib-dě- l mi

né úkosem a obrátil se k Vojtovi
Snad si z toho nic neděláš"

hučí do něho "nevídáno odvykl
jsi Kadlicka se nezlobí —

povídám Kadliěko že se nezlo-bíš- í

Co pak za to může že neumí
tancovat T"
"Koib jť bych se zlobila" smá

la se

"Tak upij!" řekl Vojta a
hlas se mu třásl

Napila se více ni prve vidě- -

lať jak ho ten tance „klíčil
V taněírné povídalo m dosud je

nom o nich

Ženy u kamen rozbíraly dohře- -

li Vojta udělal že si Karlu vzal

livky se jí smály přály jí že tak
bttdla vvlléell mladici se jí

zastávali ze je hel:á ze jí to slu-

ší a za Voji ii uiúe
I'ií dalších taiieíeh byla Karla

pořád kole Voji a sedl blíže k

olšeiiilil pustil se s I i
Í I i i do ro- -

piávky o hospodářství a nabyl tak
tlOrtjtl llid 1'oKllíoVill II popíjel
Všichni jakoby bli zapomněli
čem prve mluvili ab- zatím my

sleli jenom na Vojtu a na jeho
ellil

Kily se Karla o tance ro-c-l-

Vojta podal jí denici promlu-
vil několik slov out vesele odpo-
věděla a šla zíis

l'o desáté hodině přiběhla pa-

nímáma líoiiél ová Nepřiběhla ja-

ko na chvilku přišla vystrojena
jako o svatbě byly jí plny dvéře
"No tak zeťáčku jak pak hod-n- é

tancujete" povídala Vojtovi

Opět zrudl podíval w na ní ja-

ko vyjeven a mlčel

"I se mnou UŽ dejte pokoj kde

pak já se už mám v kole motat''
pravil pak podrážděn
"Tak aspoň podej zavdanou"

štiplavé řekl Pištora "ty jsi pěk-

ný zi tácek panímáma přijde za

ním ale on kouska utřoiosti m-m-

!

Vojta podal jí sklenici
derioiii lízla a řekla: "Dékuju

pěkně"
"Zít to dcera se vám vj lrdluje

můžete mít radost tetka" opět
řek! 1'ištora

íak se naň podívala zeleno za

svitlo jí v očích

"Nevídáno vždyť je mladá a

dlouho-l- i pak bude tancovat ať je

tuhle zeť jí to přeje" odbý
vala ho rázně
Tu již ji Smrž odváděl k tanci

"Pane pane Vojto ty bys měl

s touhle panímámou ještě eo lě- -

lat podiv-- j jak tancuje!" smál

si' Pětioký
"leště by očima vypálila" u- -

šklíbl se Pištoia

"I jen vy dejte Kalihovj po

koj" káral je Kosák "hezkou že-

nu si vybiid může z ní mít radost
ať je panímáma jaká je"
Myslil to dobři' ab- - rozvířené

mysli Vojtovy iioitišil

"Vždyť mu žádný nie nedělá
že ho máme rádi ale řeč se

mluví il pivo se pije" podotkl o

pět jiný
"Však lni si to doma spraví sám

snad by se oil nich nedal vodit na

provázku !"
Panímáma polaneovavší vmísila

se mezi ženy aby porozprá véla
Po chvíli přišla zase k Vojtovi

a povídala: "den si pobudete zeťá

ku já Zíis musím domů aby nám

ini někdo nevlezl Kadla se jšté
trochu vyskáče a pak přijďte I

vždyť ono ji to brzy přejde přejde
ji to!' a potměšile naň zamrkala

Vojta jen přisvědčil a panímá
ma cnvatala domu

Hostí dosti rychle ubývalo Tan
írilil i světnice byly plny šedého
lusivého kouři' jímž mdle rozlé- -

alo se žluté světlo plny kyselého

pivního zápachu a celých mraccii

prííchu jenž koleni lamp se lete- -

il Představená kropila již po
několikráte ! pomohlo to leda

cl — VfS

ni
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Dary k sňatku
narozeninám a k jmeninám

Miiiihni prsteny zlaté řetčzy hodin-

ky a řperky viidio druhu Htfibrnů
a noíi' diumantovó prsteny gra-

nátové a impnrťiviiné zboi uiiušnice a
jehlu- piíuijAvAmb za tovární
'KNY Na vScin vňm ieníze ušetříme
I'iii m écHky o eenník

Olu hod v irmlém 115 jižní 16 uliee
Velkoobchod a poítovní 7Aílky 109 se-

verní Ni ulice

FRED BRODEGAARD & CO

OMAHA NEBRASKA
Vclkoohcliod a post zásilky l(iílsv 10 ul

Bliss k Son Co í

tiy pověxil (nilkruhy včneft z ehvo

ji okráAleiié mašlemi z malované- -

ho papíru čele xvétnice mezi

okny jmm! zreadleni ne zlatým ale

již rozvrtaiiým rámem přibili pa

pír k mo Ir v in nápisem: "Pěkné
ván vítáme!" Ni nloup který nlo-j- í

nproKtřeil tanéírny nalepeny by-

ly iiejrtizliénějíií obrázky éaopi-f- t

knih obrázky pouťové a ])
inovní poehnání Vm liubbníky
ipravena byla zvláštní vysoká po-

hádá a xtavena v écle v

koutě V neděli kolem ětvrté ho-

liny oji(luí utvořilo šest hu-

debníku před Iiisjhmuii kroužek

kapelník krejéí Stěhtila postavil
ne uprostřed a ryčná polka zazvu-'Vli- l

Vesnici Ode Vmci stavení sbí-

haly Ke děti Ustrojené a lieiistriije- -

t i' Některý kloiiéi k měl jen bí-

dné St IMlkny JI éejtiei V Kle Delto

r t ueliu a

byla i jen o je-

dné Mlkuiei ib' po zdupanyeli m-

írech na návsi t i I i se a výskali
jíiko v máji I lud bníci ]o prvém
koiioku putili druhý kapelník
[ikaje uprostřeil lny povznesl
ílíiritiet otvorem k výši a páni ka-

marádi toju naiiiení vešli do

hospody Hned v levo u dveří za

vysokou a širokou katedrou na níž

urovnány byly řady skleme a stá-J-
y

košíky s rohlíky a

iyl pretlstavefiý s představenou
( II jenom Ve Vcsté v košili se

svislými rukávy ona v

Krátké sukni se i volem iiadinii-íýe- h

nabíniiiýeh rukávů v bílýeh
( Uiiěoeháeh a snmetovýeh střeví-eíe- h

I Janda usadila se na své mí- -

to uchystala si partesy a pak spu--

iilii hovor a smíeh Děti zaběhly
d fcíllě stavěly se ile7Í llveře ně-

které Usadily i u kamen na

je přichystána byla pro
starší ženské V taněírné byl jo-št- ě

jeden větší Ktul v pravém nhu
í la ostatní byly vedb ve fsvetni- -

ci Se soumrakem poeti li se hosté
SeháZeti Přicházeli tatíei i NolIScd

ky m syny a dcerami všichni svá

teční

Muži kouřili téměř všichni dout

niky z dýmek leda pantátové
kteří kromé při jídle od rána do

fěera i dýmky z úst a jimž
doutník nebyl žádným kouřením
Starší usadili se ve světnici ve

dlejší představený nosil jim čí

siovane sKiniee a na tamilec u

dveří dělal k éídúm ěárkv Kdo

Hiiu přišli pro tanec sedali na la

vice podél zdi tanéírny
Hudebníci hráli a ještě nežli

představený rozsvítil bylo slušrn'

kolo Vojta h Karlou také při

panímáma dívala se za nimi

iio tmy dokud nezmizeli u hosj- -

dy fíckla že se také rn nimi po
dívá ale jenom na skok aby ni

kdo chalupu nevykradl
Karla měla nové polohedvábné

šaly tmavé barvy drobnými růži

ťkami v látce noseté na hlavě bí- -

Jý hedvábný šátek s modrými kvě

ty a dlouhým třepením To koti

pil jí Vojta Stéžovalť si nedávno

panímámě že je nuíi Karla ne

mluvná že mu odsekává jakoby
ni mu uchyl a panímáma mu

dpověděla :

"Ale vy jí taky žádnou radost
i eíiděláte! Kabát jste jí sice kou-

pil nic ten tuze potřebovala kdy-byst- e

jí koupil něco na masopust

jUtě by íibrútiln"
Vojta nie neříkal tile za dva dni

potom byl v Hořicích a koupil lá-

tku přípravy na šaty i šátek

Když mladovská švadlena hoto-

vé šaty přinesla a Karla se do nich

oblékla smála se panímáma: "No
jiékné se zeťácek ukázal! Dobře

u né nic nekoupí třebaže se mu tu
d rána do noci dřu a celý svůj se

vejmériek přidávám"
Karla podívavši se na matku

ret

"No eo se ohrnuješ není to ta-

lie pravda " stále kysele se smějíc to

ň kla matka
"íctitlí je chcete dám vám je
iiě i- - to jedno" mrzutě pravila

'i'

r i _ i t tio- -
iv zirave jíiko je

PcerlCM vyniká Ono bude
'li což zajisté přispěje k

JOHN GUND BREWINQ

Omalia
BrU rhorifl DoUI?laí m Auto

na chv ilkti

Stařeny je kolem kamen ještě
zbyly dřímaly s pece bylo slyšit
Zdlíl ý dělský' tb eh it Ve sVi fnii-- i

také i hdakteřá hlavu zmoena
klesni )ii stlll

Ky lo po půl lioei

Představený vyelzl na okno

tevři l aby pna ětřibi Sedě mlžně

proudy dýšící vlhký i hlad val lv

isi dl světniec ale tanečnicí li- -

dbali

"Td piijdio tcl' nz iKii-- s

mít povidil Vojta Kib- -

jež hiitá přišli se napil
Sí nl bys itii" lísila e

a plnou svují nikou hrábla mu do

vlasu ' o Píik bv lio Vsi lekli '

Ter c oleím musilu H-cc- lit '

pro 'sečky když tuě hned napo'
prve luk provedli: můžeš z toho
mít radost jakou rnáš u u dí váž-

nost!"
"Smrž je už taky doma!" při-Iniin- ě

"Snnl bys neřídil podle
Smi že ' Až nám lillde tolik jiikol
jemu ani z domu a

'

pal má hromadu dětí" lichotila
se a po ZÚdeell jej pop) eslvil il lil '

"I jen už pojrme !" řekl mír- -

''ji
"Illied Illled" smála se a lěc í

la do tanéírny
"Nák neposlouchá mzdá sej

válll Vojtíšku '" šklebil se Plšto- - i

ra

'ojta napil se hluboká i

'Zas už začíná?" zalnibovil
Kosák

"IVotože ho mám rád" těžkým
jaykein brebentil Pištora "je do
brák hodný a ty by ji-- j oniáiuily"
"Všiik iieitniánií !" zdvihnuv

pěst vykřikl Vojta a vstav posadil
klobouk na hlavu vzal Karlin šá

lek ÍI Še do tiHjěírilV Ale 11 dve
lí nemohl dále tance by) v nej-véiší-

víru

'Karla jej viděla nic blízko mu

nepřišla sotva pustila jednoho již
by la v kole s jiným
Teprve když hudba přestala tu

přiběhla a smějíc se řekla: "Tak
pojďme!" H vedla Vojtu tančír- -

lloll

'do Se mu těžkou V dveří se

zastavil aby zaplatil
Pokračováni

Dobře učiníte
chcete-l- i se zbavili bolení hlavv

jestliže si koupíte krabičku Sevc- -

rovýeh Prásků proti bolestěni hla

vy i neuralgii il bud te-l- i je brát i

dl-- - návodu Pomohly jiným nspo
kojí i vás (Vna 2~f Ve všech lé-

kárnách W V Severa Co í'e-da- r

líiljrids lit

Nemocny žaludek
a celou tělesnou soustavu posilníte
a uzdravíte když budete užívali

příjemné chutnající Medové Léči-

vé Hořké Víno které vyrábí pnu-z- e

A V KOCHA 281Í) 7arimer
St Denver Colo a bedničku 12

lahví za $:!()) přímo zašle ()dpo-ručen- o

jest lékaři a stále tmvá dí-

kůvzdání přichází jak všude fa- -

ot čiléuje
— M&me na ukladé Joniíuv řesko- -

nnlkký (ra íl50) a anglicko žeský (z
♦ 173) ilovnllty Ju upjlepSí a ttj
Cflnřjší riít na: Pdkrck Zuptidu
1323 WUlJun 8t

i '

1

OU hod v malém V

Josepli
komissionán

230-23- 2 New

Tfltfon

t ' I i Krniik K
I !ki IPltti u v it itrío iU--

mr r„i '„hji ra f„ „ „)„t „ j

živým dobytkem

Exchanee Bldř SO OMAHA NEB
m vtJlřno!ii (lont Dlsunce 300 t

ItMUn C UAUMy a i ziaiuUhimifr „tur! ftk--

WAVAWWAVM

Ol" IIIM M letou V rnflíviilli doiuti i
lví IIo--

-

j„irliu utlnlmi

Tál J

Frank Svoboda
závod

"""

POMNÍKOVÝ
11- - a WiUlam ul Omaha Nob

íclikož jsem zakoupil nové mí-U- t

na jižní 23 ulici a budu m
toto jlri dlěliovnt vyprodávSin
celý Bklad pomníků na 11 ulj'l
úplné pod ecnu Přijato si vy-

brat dokud tóaolm BtuCÍ neb rni

pii5te Telefon Doiifjlas 31 tt

'i iáiiijicMimiiiiiirni'riMii
— " " "—

S ii "

y

JOSEF KAVAN
pozemkový a pojišťující jednatel

má vly po nue vyber majetku v Oiuazo n South Oinnze — Pn ty kteří kio
pují ma jct-- na vflčlk má vždy zvliřtní bargfiin na ruee — Chce to li nirt-koti- iii

ncopomeiih jj imvřtíviti jako i potřebu jeta li pojííténí proti ohni
MA Mát ní povo!'til které je j opravúujo nty jako jednatel provozoval poj!
Sfajíei (b ho l vc Múttt jednateli m 8TATK lŇsi'llV"K fOMPANV
OiTiííhn juhié 7 iieinl!ii'j:íeU jiijiifiijíťíci poIcěnotí proti ohni — Potřebuje
to li pojiití-ii- proti omiiÍ Ji fttcH majotek tm prodej neb eheete li koupiti mt
jetel t I rifte c na

j oj
JOEF KAVAN 270!) South 8t Onnlin Nehr


